82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/4

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  35/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

81/2011

78/2011

29/06/2011

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  66/2011    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Ao(s) 2 de Agosto de 2011, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 2087, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  78/2011, Licitação nº 35/2011 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.

AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DAS
CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS E ÁGUA MINERAL PARA O GABINETE DO PREFEITO, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE

2011.

OBJETO DA LICITAÇÃO:

-Participante: 6878 SUPERMERCADO RANSAN LTDA.

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

22 CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª (PACOTE DE KG
CONGELADO)

KG 600,00  RANSAN 9.840,00   16,40    0,0000

23 FÍGADO PCT DE 1 KG CONGELADO PCT 100,00  RANSAN 726,00   7,26    0,0000

24 BIFE COXÃO MOLE  BATIDO MÉDIO 120 GRS CADA -
CONGELADO

KG 600,00  RANSAN 10.530,00   17,55    0,0000

25 PALETA BOVINA S/ OSSO EMBALAGEM DE 1 KG -
CONGELADA

KG 200,00  RANSAN 2.580,00   12,90    0,0000

26 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO KG 1.700,00  C. VALE 7.990,00   4,70    0,0000

27 SALSICHA  CONGELADA KG 160,00  SEARA 768,00   4,80    0,0000

28 APRESUNTADO FATIADO - COM 200 GRAMAS PCT 340,00  SEARA 1.356,60   3,99    0,0000

37 MARGARINA COM SAL - 77% DE LIPÍDIOS KG 300,00  SADIA 2.154,00   7,18    0,0000

49 CHÁ DE ERVA DOCE - COM 25 SAQUINHOS CX 100,00  LEAO 336,00   3,36    0,0000

51 SUCO CONCENTRADO NATURAL/SABOR UVA E LARANJA -
100% NATURAL

LTR 200,00  RANSAN 1.780,00   8,90    0,0000

56 MILHO PARA PIPOCA KG 210,00  PINDUCA 777,00   3,70    0,0000

Aos dois  dias do mês de agosto de 2011, às 14h, reuniram-se na sala de reuniões do Gabinete do Prefeito,Parecer da Comissão:

a Pregoeira e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 78/2011/PMJ -

Edital de Pregão Presencial nº 35/2011/PMJ. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os

envelopes, devidamente lacrados, das proponentes: MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA

(10029), GUILHERME BRAGHIROLLI ME (10132), AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA (10582),

SUPERMERCADO RANSAN LTDA (6878) e TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (10390),

bem como, efetuou o credenciamento dos representantes das mesmas, conforme relação juntada ao

processo.  Após efetuado o credenciamento, deu-se início à sessão às 14h, sendo que, primeiramente foram

rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Essas foram

analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as proponentes

atenderam às exigências do edital, sendo classificadas nesta fase. Sendo assim, em seguida, as propostas

foram cadastradas no Sistema Betha Compras, passando-se à etapa de lances.  Durante a etapa de lances

houve os seguintes pedidos de desclassificação: 1) AP OESTE COM. ALIMENTOS LTDA: para os itens 34,

35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 50, 52, 53, 54, 55, 56,, 58, 62, 65 e 66; 2)

SUPERMERCADO RANSAN LTDA: para o item 54. Tais pedidos foram motivdos, segundo o representante

da proponente AP OESTE COM. ALIMENTOS LTDA, por não haver possibilidade de a proponente proceder

a entrega dos referidos itens até o horário estabelecido no edital e de acordo com o representante do

SUPERMERCADO RANSAN LTDA, por haver equívoco na cotação - descrição/valors do item. A pregoeira,

entendendo não haver má fé por parte dos pedidos feitos, acatou aos mesmos. Após a fase de lances

verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referencia constantes no edital,

portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura do envelope dos

documentos de habilitação.

82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/4

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  35/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

81/2011

78/2011

29/06/2011

-Participante: 6878 SUPERMERCADO RANSAN LTDA.

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

58 FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA KG 200,00  PINDUCA 568,00   2,84    0,0000

61 PÃO PARA CACHORRO QUENTE UN 3.200,00  ALICE 1.248,00   0,39    0,0000

64 CREME DE LEITE -300 GR LTA 130,00  TIROL 421,20   3,24    0,0000

66 ÁGUA MINERAL COM GÁS - GARRAFA PET 500 ML - FDO
12 UN.

FDO 100,00  ACQUA10 1.188,00   11,88    0,0000

Total do Participante --------> 42.262,80
_________________________

-Participante: 10029 MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

29 AÇUCAR CRISTAL KG 1.000,00  ALTO
ALEGRE

2.300,00   2,30    0,0000

30 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 KG 1.500,00  RAMPINELLI 2.025,00   1,35    0,0000

31 ACUCAR REFINADO KG 100,00  ALTO
ALEGRE

245,00   2,45    0,0000

32 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL KG 1.400,00  BEATRIZ 1.680,00   1,20    0,0000

33 FEIJAO PRETO TIPO 01 KG 200,00  VÓ TITA 476,00   2,38    0,0000

34 MASSA COM OVOS  TIPO SPAGUETTI KG 150,00  OGLIARI 585,00   3,90    0,0000

35 DOCE DE FRUTAS EM PASTA KG 60,00  INCOTRIL 354,00   5,90    0,0000

36 ÓLEO DE SOJA LT 600,00  COCAMAR 2.010,00   3,35    0,0000

38 EXTRATO DE TOMATE - LATA DE 870 GR LTA 500,00  INCOTRIL 2.675,00   5,35    0,0000

39 FERMENTO EM PÓ, LATA COM 250 GR LTA 120,00  DR OTETKER 540,00   4,50    0,0000

40 AMIDO DE MILHO KG 120,00  APTI 528,00   4,40    0,0000

41 SAL REFINADO KG 280,00  MIRAMAR 350,00   1,25    0,0000

42 VINAGRE DE VINHO TINTO LTR 180,00  CHEMIM 320,40   1,78    0,0000

43 FERMENTO PARA PÃO- 500 GR- SECO PCT 100,00  FERMAIS 1.140,00   11,40    0,0000

44 FARINHA DE FUBÁ - FINA KG 200,00  BEATRIZ 290,00   1,45    0,0000

46 BISCOITO  DOCE TIPO MAISENA KG 300,00  ZADIMEL 1.515,00   5,05    0,0000

47 BISCOITO SALGADO KG 200,00  ZADIMEL 1.120,00   5,60    0,0000

48 SAGU KG 100,00  PRATA 375,00   3,75    0,0000

50 CHA MATE - COM 25 SAQUINHOS CX 100,00  LEÃO 295,00   2,95    0,0000

52 MASSA COM OVOS - FINA - TIPO ALITRIA KG 200,00  ORQUÍDEA 1.100,00   5,50    0,0000

53 GELATINA KG 300,00  APTI 2.220,00   7,40    0,0000

54 CAFÉ TORRADO E MOÍDO ESPECIAL COM SELO DE
PUREZA DA ABIC

PCT 150,00  CABOCLO 2.010,00   13,40    0,0000

55 CHOCOLATE EM PÓ KG 300,00  APTI 1.650,00   5,50    0,0000

57 FARINHA INTEGRAL KG 400,00  BEATRIZ 1.020,00   2,55    0,0000

59 SACO PLASTICO - 10 KG RLO 60,00  MEGA MIL 354,00   5,90    0,0000

60 SACO PLÁSTICO 1 KG RLO 40,00  MEGA MIL 168,00   4,20    0,0000

62 BOMBOM DE 30 GR UN 3.200,00  SERENATA 2.080,00   0,65    0,0000

63 PIRULITO REDONDO 10 GR UN 3.200,00  POP MANIA 736,00   0,23    0,0000

Total do Participante --------> 30.161,40
_________________________

-Participante: 10132 GUILHERME BRAGHIROLLI ME

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

1 BANANA TIPO CATURRA KG 500,00  730,00   1,46    0,0000

2 LARANJA TIPO PÊRA KG 100,00  218,00   2,18    0,0000

3 BATATINHA LAVADA KG 80,00  168,00   2,10    0,0000

4 CENOURA KG 200,00  480,00   2,40    0,0000

5 REPOLHO KG 160,00  248,00   1,55    0,0000

6 BETERRABA KG 100,00  268,00   2,68    0,0000

7 ALHO KG 5,00  81,00   16,20    0,0000

8 ALFACE PÉ 100,00  130,00   1,30    0,0000

9 MORANGA CABUTIÁ KG 50,00  105,00   2,10    0,0000

10 MAÇA KG 500,00  1.450,00   2,90    0,0000

11 MAMAO KG 1.000,00  3.000,00   3,00    0,0000

82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  3/4

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  35/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

81/2011

78/2011

29/06/2011

-Participante: 10132 GUILHERME BRAGHIROLLI ME

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

12 CHUCHU KG 100,00  172,00   1,72    0,0000

13 TOMATE TIPO A A KG 800,00  2.320,00   2,90    0,0000

14 TEMPERO VERDE MÇ 50,00  74,00   1,48    0,0000

15 CHICORIA PÉ 50,00  63,00   1,26    0,0000

16 MELANCIA KG 500,00  860,00   1,72    0,0000

17 MELÃO KG 100,00  330,00   3,30    0,0000

65 ÁGUA MINERAL SEM GÁS - GARRAFA PET 500 ML - FDO
12 UN.

FDO 200,00  PURIS 2.230,00   11,15    0,0000

Total do Participante --------> 12.927,00
_________________________

-Participante: 10390 TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item Especificação Un.Med. Qtde Cotada Marca Preço TotalPreço UnitárioDesconto

18 LEITE TIPO "C" - PASTEURIZADO LTO 12.000,00  TIROL 19.680,00   1,64    0,0000

19 Leite longa vida integral LTR 300,00  TIROL 720,00   2,40    0,0000

20 IOGURTE 900 ML UN 3.000,00  TIROL 9.150,00   3,05    0,0000

21 QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO EMBALAGEM 200 GR UN 350,00  TIROL 1.435,00   4,10    0,0000

45 DOCE DE LEITE 900 GR PT 180,00  TIROL 1.233,00   6,85    0,0000

Total do Participante --------> 32.218,00
_________________________

117.569,20   Total Geral ---------------------->

ILMARA SALETE ZAGO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  2  de  Agosto  de  2011

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

CHEILA SACCHETTI  - ........................................ - Equipe de Apoio

DIANE CARINA MATANA  - ........................................ - Equipe de Apoio

JANETE DO PRADO  - ........................................ - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -SÉRGIO A. DURIGON. MERCADO E CONFECÇÕES DURIGON

- ................................................................. -LUIZ DOS SANTOS AP OESTE COM. ALIMENTOS

- ................................................................. -OLMAR BRAGHIROLLI GUILHERME BRAGHIROLLI

82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  4/4

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  35/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

JOAÇABA                   - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

81/2011

78/2011

29/06/2011

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -NILSON RANSAN SUPERMERCADO RANSAN LTDA

- ................................................................. -LEONARDO FÁVERO TRANSLIANA DISTRIB. ALIMENTOS